
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 1 DEL 10/01/2018 
 
 

OGGETTO: 

BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2018 - ESERCIZIO PROVVISOR IO - 
AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE DA PARTE DEI RESPONSAB ILI DEI 
SERVIZI           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì DIECI del mese di GENNAIO alle ore dieci e 
minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2018 - ESERCIZIO PROVVISORIO - 
AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE DA PARTE DEI RESPONSABILI DEI 
SERVIZI           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                               ZANZOLA STEFANO         
         F. TO IN  ORIGINALE   
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 10/01/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
              F. TO IN  ORIGINALE    

       DOTT. LUCIA PIAZZA  
          
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 10/01/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
         Laura Sassetti 
                       F. TO IN  ORIGINALE     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017 pubblicato sulla G.U. n. 285 del 
06.12.2017 con il quale è stato fissato il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2018 al 28.02.2018; 

Richiamato l’art. 163, comma 3°, del D.L.vo n. 267/2000 il quale prevede che, qualora 
sia intervenuta una norma statale che proroghi la scadenza del termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
di riferimento, si applica la disciplina del comma 1 di detto articolo e precisamente 
l’esercizio provvisorio; 

Visto il comma 1 del succitato art. 163 del D.L.vo n. 267/2000 disciplinante le modalità 
operative a cui l’ente deve attenersi durante il periodo di esercizio provvisorio; 

Visto altresì, l’art. 8 c. 5 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato 
con delib. CC n. 29 del 24.11.2016; 

Richiamato l’atto sindacale n. 01 del 11.01.2017 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

Ricordato che  

- con delib CC n. 12 del 31.03.2017, divenuta esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2017/18/19, 

- con delib. GC n. 32 del 17.05.2017 è stato approvato il PEG 2017 e sono stati 
assegnati i relativi capitoli di spesa ai Responsabili dei servizi 

Ritenuto, al fine di evitare una paralisi amministrativa dell’Ente durante il periodo 
dell’esercizio provvisorio, di autorizzare i Responsabili dei Servizi, ad assumere gli atti 
di gestione di competenza dei medesimi; 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente  

DELIBERA  

1. Di autorizzare, con il presente atto, i Responsabili dei servizi ad assumere gli atti 
di gestione di propria competenza per tutto il periodo in cui l’Ente opera in 
esercizio provvisorio, attenendosi alle indicazioni contenute nella deliberazione 
di G.C. n. 32/2017, nonché assegnandogli gli stanziamenti provvisori per gli anni 
2018 e 2019; 

2. Di disporre che i predetti Responsabili, nell’assumere gli atti di gestione di loro 
competenza, si attengano alle limitazioni imposte dal succitato art. 163, commi 1 
e 2, del D.L.vo 267/2000; 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione 
unanime favorevole resa palesemente delibera di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



 
San Nazzaro Sesia, lì   10/01/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
ZANZOLA STEFANO 

               F. TO IN  ORIGINALE  
__________________________ 

Il Segretario Comunale 
 DOTT. LUCIA PIAZZA 
   F. TO IN  ORIGINALE  

_____________________________ 
 

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 26.01.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI – F. TO IN ORIGINALE  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                           
 ________________________________________________________________ 
 


